
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  
Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379  

email uffici ​bgic83600g@istruzione.it​ email pec  ​bgic83600g@pec.istruzione.it 
sito web : ​www.iccarvico.gov.it​ - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: ​istsc_bgic83600g​ ​- ​ ​codice univoco per la fatturazione: ​UF8CAU 
 

 
 

Carvico, 7 settembre 2018 
 

Agli Atti 
All’Albo 
Al Sito Web dell’Istituzione scolastica 

 
Oggetto: Avvio formale del progetto “Uno più uno uguale a tre” Fondi Strutturali Europei -               
Programma Operativo Nazionale - Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-349 -        
CUP H67I17000390007 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per           

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo           
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il            
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni             
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa          
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree           
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie           
e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di            
base; 
  

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODEFID n. 38438 del 29 dicembre 2017 con la quale sono state                 
comunicate le graduatorie definitive regionali dei progetti relativi all’Avviso         
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 
  

VISTA la lettera MIUR Prot. n. AOODGEFID/200 recante Fondi Strutturali Europei – Programma            
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”          
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 –             
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello           
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la              
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea);         
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua             
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).           
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Autorizzazione           
progetto ​10.2.2A-FSEPON-LO-2017-349 ​presentato dall’IC E.Fermi di Carvico con        
candidatura n.39303 del 9 maggio 2017; 

  
DISPONE 

  

Referente del procedimento: A.A: Sig. Luigi Valsecchi 





  
  
  

l’avvio formale alla realizzazione del seguente Programma Operativo Nazionale “Uno più uno uguale a 
tre” - Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-349 - CUP H67I17000390007 per Totale Euro 
44.856,00 (quarantaquattromilaottocentocinquantasei/00) 

 
  
  
  

 Il Dirigente Scolastico 
  Dott. Andrea Quadri 

  
  
  
  
  
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Referente del procedimento: A.A: Sig. Luigi Valsecchi 


